
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 002599143 2025 

10.06.2025.године   

В р а њ e 

 

 На основу члана 146.став 1.тачка 4. у вези чл.2., 3., 8.став 1.тач.3. Закона о 

привредним друштвима („Сл.гласник РС”, бр.36/2011, 99/2011 и 83/2014-др. закон, 5/2015, 

44/2018 и 95/2018, 91/2019 и 109/2021), Одлуке о оснивању променом облика из Спортског 

удружења "Одбојкашки клуб Врање" Врање у Спортско привредно друштво "Спортско 

друштво Врање 1093" д.о.о. Врање ("Службени гласник града Врања", бр. 16/2023 и 

28/2024, 29/2024.), члана 32.ст.1.тач.8) у вези чл.66.ст.3) Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“,број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 

чл.33.ст.1.тач.7) Статута града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 10/24-печишћени 

текст), Скупштина града Врања, на седници одржаној 10.06.2025. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о повећању основног капитала  

Спортског привредног друштва „Спортско друштво Врање 1093“ д.о.о. Врање 

 

Члан 1. 

Укупан регистровани основни новчани капитал „Спортског друштва Врање 1093“ 

д.о.о. Врање, МБ:  06776078, ПИБ: 102188707, износи 100,00 динара. 

Скупштина града Врања, испред оснивача доноси одлуку о повећању основног 

новчаног капитала привредног друштва у износу од 400,00 динара. 

Основ повећања капитала привредног друштва је нови улог оснивача као 

последица статусне промене - припајања. 

 

Члан 2. 

 Укупна вредност основног новчаног капитала члан – „Спортско друштво Врање 

1093“ д.о.о. Врање, МБ: 06776078, након повећања је 500.оо динара. 

  

Члан 3. 

Вредност новчаног капитала – члан Град Врање, МБ: 07179715, ПИБ: 100548456, 

након повећања је 500.оо динара, уписани капитал је 400.оо динара, који ће бити уплаћен 

у складу са законом, што износи 100% удела у укупном основном капиталу друштва 

„Спортско друштво Врање 1093“ д.о.о. Врање. 

 

Члан 4. 

Средства основног новчаног капитала из  члана 1. став 2. одлуке су намењена за 

обезбеђивање средстава за нормално одвијање пословања друштва  и за одређену намену 

у складу са законом. 

Средства из претходног става биће уплаћена на рачун привредног друштва. 



Члан 5. 

Одлука о повећању основног капитала друштва регистроваће се у складу са 

Законом о поступку регистрације у АПР, у року од шест месеци од дана доношења.  

 

Члан 6. 

Основни капитал спортског привредног друштва сматра се  повећаним даном 

регистрације повећања основног капитала у складу са Законом. 

 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу у року од осам дана од дана објављивања у“ Службеном  

гласнику града Врања“. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

10.06.2025.године, број: 002599143 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


